
Motion om Jämställd samhällsplanering – En möjlighet för 

Tyresö?  
 

Ordförandeutlåtande  

Jag tackar Vänsterpartiet för motionen!   

Tyresö kommunfullmäktige antog i bred politisk enighet en översiktsplan 2017. Inför att 

översiktsplanen antogs fick våra kommuninvånare komma till tals, både muntligen och skriftligen. Ca 

1000 synpunkter kom in i samrådet, därtill turnerade en byggbod med tjänstepersoner runt i 

kommunen och mötte skolbarn, kvinnor och män i alla åldrar. I översiktsplanen står att jämställdhet är 

ett perspektiv som genomsyrar allt det vi planerar. I hållbarhetsbedömningen av översiktsplanen lyfts 

genusperspektivet som en viktig parameter för att Tyresö kommuns samhällsutveckling ska bli 

långsiktigt hållbar.    

Tyresö kommun var den första kommunen i Sverige att utgå ifrån de globala målen i 

översiktsplanearbetet. Mål Nr 5 rör just jämställdhet:  

Jämställdhet mellan kvinnor och män är en förutsättning för en hållbar och fredlig 

utveckling. Jämställdhet handlar om en rättvis fördelning av makt, inflytande och resurser. 

Alla former av våld, diskriminering och skadliga sedvänjor mot kvinnor och flickor drabbar 

såväl individen som hela samhället. Det har bevisats om och om igen att politisk, ekonomisk 

och social jämlikhet mellan kvinnor och män bidrar till alla dimensioner av hållbar 

utveckling. 

Att leva ett liv fritt från våld och diskriminering är en grundläggande mänsklig rättighet och 

helt avgörande för att människor och samhällen ska utveckla sin fulla potential. 

Översiktsplanen ligger till grund för den fortsatta samhällsplaneringen i Tyresö. Vi bygger bostäder 

främst i centrala kollektivtrafiknära lägen och med prioriteringsordningen gångtrafikanter, cyklister, 

kollektivtrafik, personbilar. Samhällsbyggnadskontoret är nu i färd med att ta fram en rad strategier, 

däribland en hållbarhetsstrategi. I tjänsteskrivelsen redogörs utförligare för hur jämställdhet vävs in i 

arbetet kring samhällsplaneringen. Därmed föreslår jag att motionen ska anses besvarad.  

 

 


